15, 66 οὗτος lat. : αὐτὸς arm.

72 dum facta est, et manum Dei manifestans his qui [Hv 365] intellegere possint, per quam e limo plasmatus est homo. 24
 Quod enim in ventre plasmare praetermisit artifex Verbum, hoc in manifesto adimplevit, uti manifesta-
 76 rentur opera Dei in ipso^t nec jam alteram requireremus manum per quam plasmatus est homo neque alterum Patrem, scientes quoniam quae plasmavit nos initio et 28 plasmat in ventre manus Dei, haec in novissimis tempo-
 80 ribus perditos exquisivit nos^e, suam lucrifaciens et super humeros assumens ovem perditam et cum gratulatione in cohortem restituens vitaeⁿ.

15, 3. Quoniam autem in ventre plasmat nos Verbum 32
 84 Dei, ait Hieremiae : *Priusquam plasmarem te in utero novi te, et priusquam exires de vulva sanctificavi te, et propheta- tam in gentibus posui te*^a. Et Paulus autem similiter ait :

15, 72 manum : manu in C || ostendens ε || 73 possunt ε || 74 in ventre plasmare : invenit replasmare ΑQε¹ in veteri plasmate ε² || arefex C || 75 in manifesto : manifeste Ζε || ut uti ε¹ || 76 jam : etiam V || altera C || requiremus V ΑQε¹ || 77 per quam om. C || 78 escientes C || qui ε¹ || 79 dei : de V || 83 quoniam : qui ε || 84 te plasmarem ~ CV || 85 antequam V || exieres C progredereris Ζε || 86 posui : dedi ε || et : sed et Ζε || autem om. Ζε

Arm. 15, 72 <et manum> || 74 plasmare : in plasmando || 78 initio : ab initio || 79 novissimis temporibus : fine temporum || 80 per- dit<os> || suam lucrifaciens : suos in se recondens et colligens fructus || 81 gratulatione : gaudio || 82 cohortem : ovile || 83 <in> || 84 <novi> || 86 autem om. || 86-87 ait — ei : δτε δὲ ενδόκησεν inquit

15, 2. f. Jn 9, 3 || g. cf. Lc 19, 10 || h. cf. Lc 15, 4-6
 15, 3. a. Jér. 1, 5

quelle façon avait eu lieu le modelage originel et, pour ceux qui étaient capables de comprendre, manifestant la Main de Dieu par laquelle l'homme avait été modelé à partir du limon. Car ce que le Verbe Artisan avait omis de modeler dans le sein maternel, il l'accomplit au grand jour, « afin que les œuvres de Dieu fussent manifestées en lui^t » et pour que nous ne cherchions plus ni une autre Main par laquelle aurait été modelé l'homme, ni un autre Père, sachant que la Main de Dieu qui nous a modelés au commencement et nous modèle dans le sein maternel, cette même Main, dans les derniers temps, nous a recherchés quand nous étions perdus^s, a recouvré^t sa brebis perdue, l'a chargée sur ses épaules et l'a réintégrée avec allégresse dans le troupeau de la vie^u.

15, 3. Que le Verbe de Dieu nous modèle dans le sein maternel, Jérémie l'affirme : « Avant de te modeler dans le ventre de ta mère, je t'ai connu, et avant que tu sois sorti de son sein, je t'ai sanctifié et je t'ai établi prophète pour les nations^u. » Paul dit pareillement : « Lorsqu'il plut à

τὴν χεῖρα τοῦ Θεοῦ φανερώσας τοῖς συνίειν δυναμένοις δι’ ἡς ἐκ τοῦ χοῦ ἐπλάσθη δ ἀνθρωπος. "Οπερ γάρ ἐν κοι-
 λίᾳ πλάσαι παρῆκεν δ τεχνίτης Λόγος, τοῦτο ἐν φανερῷ
 76 ἀνεπλήρωσεν, « ἵνα φανερωθῇ τὰ ἔργα τοῦ Θεοῦ ἐν αὐτῷ^v »,
 καὶ μηκέτι ἄλλην ζητῶμεν χεῖρα δι’ ἡς ἐπλάσθη δ ἀνθρωπος
 μηδὲ ἔτερον Πατέρα, εἰδότες δτι ἡ πλάσσασα ἡμᾶς ἀπ’ ὅρχῆς
 80 καὶ πλάσσουσα ἐν κοιλίᾳ χείρ τοῦ Θεοῦ, αὕτη ἐπ’ ἐσχάτων
 τῶν καιρῶν τοὺς ἀπολωλότας ἀνεζήτησεν ἡμᾶς^w, τὸ ἔαυτοῦ
 κομισάμενος καὶ ἐπὶ τοὺς ὕμους ἀναλαβὼν πρόβατον τὸ
 ἀπολωλός καὶ μετὰ χαρᾶς εἰς τὴν ποίμνην ἀποκαταστήσας
 τῆς ζωῆς^x.

84 15, 3. "Οτι δὲ ἐν κοιλίᾳ πλάσσει ἡμᾶς δ Λόγος τοῦ Θεοῦ, φησι τῷ Ἱερεμίᾳ . « Πρὸ τοῦ με πλάσαι σε ἐν κοιλίᾳ
 ἐπίσταμαι σε, καὶ πρὸ τοῦ σε ἐξελθεῖν ἐκ μήτρας ἥγιασά σε
 καὶ προφήτην εἰς δύνη τέθεικά σε^y. » Καὶ Παῦλος δὲ

*Quando autem complacuit | ei qui segregavit me de utero Hv 366
 88 matris meae uti evangelizarem eum in gentibus^b. Cum ergo
 in ventre a Verbo plasmemur, id ipsum Verbum ei qui
 a nativitate caecus fuerat formavit visionem, eum qui
 in abscondito Plasmator noster est in manifesto ostendens,
 92 quoniam ipsum Verbum manifestum hominibus
 factum fuerat, et antiquam plasmationem Adae disse-
 rens, et quomodo factus est et per quam plasmatus est
 manum, ex parte totum ostendens : qui enim visionem
 96 formavit Dominus, hic est qui universum hominem
 plasmavit, voluntati Patris deserviens.*

*Et quoniam in illa plasmatione quae secundum Adam
 fuit in transgressione factus homo indigebat lavacro
 100 regenerationis^c, posteaquam linivit lutum super oculos 12
 ejus dixit ei : *Vade in Siloam et lavare^d*, simul et plasma-
 tionem et eam quae est per lavacrum regenerationem*

15, 87 me segregavit ~ Qe || de : ex Qe || 88 meae : me Q || ut
 A || evangelizem C || 91 esti manifesto Q est manifeste ε || 92
 hominis V || 93 antiqua C || 94 et, om. AQe || 96 plasmavit AQe ||
 97 voluntate V A volumptate C || 98 plasmationem C || adam :
 hominem AQe || 99 est AQe || factus] + est ε || indiebat C (-ige-C') ||
 100 postquam Qe || super om. CV || oculus C || 101 silvam C
 syloam AQ || 102 per (ε¹) : super ε¹

*Arm. 15, 88-89 cum ... plasmemur : plasmat<is> nobis || 90
 formavit : rursus plasmavit || 91 ostendens : ostendit (perf.) || 92 quo-
 niam add. et || 93 fuerat : est || 94 et, om. || 95 visionem : oculos ||
 96 formavit : replasmavit || 97 voluntati : volontate || deserviens :
 et deservivit || 100 linivit : plasmavit*